
 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

DECRETO N. 604/2023 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Giovani in Biblioteca” per la realizzazione di azioni volte a 

favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione destinati alle giovani 

generazioni. Approvazione secondo elenco delle proposte progettuali ritenute 

ammissibili e finanziabili. 
 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 recante “Disciplina dell'attività di Governo e 

ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammnistrativi” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, a norma dell'art. 11, della Legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con 

modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito il Fondo per le politiche 

giovanili; 

VISTO il decreto- legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazione in legge 14 luglio 

2008, n. 121, che ha, tra l’altro, attribuito al Presidente del Consiglio dei ministri le funzioni di 

indirizzo e coordinamento in materia di politiche giovanili; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 22 novembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 1° ottobre 2012, recante 

“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri” e s.m.i., 

come da ultimo modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 

2020, registrato dalla Corte dei conti in data 11 giugno 2020, al n. 1390; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport in data 9 luglio 2020, 

registrato dalla Corte dei conti in data 24 luglio 2020 con n. 1689, recante “Organizzazione 

interna del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 22 novembre 2022, registrato 

dalla Corte dei conti in data 2 dicembre 2022 con n. 3050, con il quale al dott. Michele Sciscioli 

è stato conferito l’incarico di Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 

universale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 maggio 2018, recante criteri e 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

modalità per l’individuazione del responsabile della protezione dei dati personali, mediante il 

quale la Presidenza del Consiglio dei ministri esercita le funzioni di titolare del trattamento dei 

dati personali, ai sensi del regolamento (UE) n. 2016/679; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per l’adeguamento, 

alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679, della normativa nazionale in materia di 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 novembre 2021 recante: 

“Modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 maggio 2018, concernente 

criteri e modalità per l'individuazione del responsabile della protezione dei dati personali, 

mediante il quale la Presidenza del Consiglio dei ministri esercita le funzioni di titolare del 

trattamento dei dati personali, ai sensi del regolamento”; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) 2022-2024 della Presidenza, 

adottato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 29 aprile 2022 e registrato dalla 

Corte dei conti al n. 1556 in data 6 giugno 2022; 

VISTA la Decisione UE 2021/2316 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 22 dicembre 

2021, con la quale, su proposta della Commissione Europea, il 2022 è stato dichiarato “Anno 

Europeo dei Giovani”; 

VISTO l’art. 1, comma 156, della legge n. 234/2021, ai sensi del quale “Al fine della 

celebrazione, nell’anno 2022, dell’Anno europeo dei giovani, è autorizzata la spesa di 5 milioni 

di euro per il medesimo anno, per la realizzazione di iniziative di valenza nazionale ispirate ai 

princìpi guida della strategia dell’Unione europea per la gioventù e volte a favorire il 

coinvolgimento e la più ampia partecipazione dei giovani”; 

PRESO ATTO che la predetta somma, pari a 5 milioni di euro, è stata attribuita al cap. 853 

denominato “Fondo per le politiche giovanili”, istituito presso il Centro di Responsabilità 16 

“Politiche giovanili e servizio civile universale” del bilancio di previsione della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, E.F. 2022; 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili del 1° marzo 2022, emanato in 

attuazione del menzionato art. 1, comma 156, della legge n. 234/2021 e recante gli indirizzi e i 

criteri, nonché le modalità di utilizzo delle risorse destinate alla realizzazione di iniziative di 

valenza nazionale ispirate ai princìpi guida della strategia dell’Unione europea per la gioventù 

e volte a favorire il coinvolgimento e la più ampia partecipazione dei giovani, per la 

celebrazione, nell’anno 2022, dell’Anno europeo dei giovani; 

VISTO in particolare l’art. 3 del citato decreto che attribuisce carattere di priorità, tra l’altro, 

alla creazione e valorizzazione di spazi di aggregazione giovanile, in cui condividere percorsi 

e occasioni formative e culturali, anche attraverso il finanziamento di progetti presentati da 

soggetti pubblici o del privato sociale, quali associazioni, fondazioni o altre organizzazioni 

giovanili, senza fine di lucro, previa pubblicazione di appositi avvisi pubblici; 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili in data 14 giugno 2022, recante 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

“Riparto delle risorse finanziarie del Fondo nazionale per le politiche giovanili per l’anno 

2022”, registrato dalla Corte dei conti in data 20 luglio 2022 al n. 1884 e, in particolare, l’art. 

2, comma 1, che ricomprende tra le misure, azioni e progetti di rilevanza nazionale anche quelli 

finalizzati, tra l’altro, a finanziare iniziative per ampliare significativamente l’offerta di spazi 

di aggregazione, da valorizzare e rendere attrattivi quali luoghi polivalenti e innovativi, destinati 

ai giovani, promuovendo il loro coinvolgimento anche in termini di gestione, nei quali 

condividere idee, percorsi e occasioni formative, culturali, ricreative, di incontro e confronto; 

CONSIDERATO che le predette finalità sono coerenti con quanto previsto dal riferito decreto 

1° marzo 2022; 

CONSIDERATO che, in occasione delle celebrazioni dell’Anno europeo dei giovani, il 

Dipartimento, in qualità di coordinatore nazionale per il Governo italiano, ha inteso finanziare 

attraverso un Avviso pubblico, denominato “Giovani in Biblioteca” (di seguito “Avviso”), per 

un importo pari ad euro 12.000.000,00, progetti volti alla realizzazione di azioni tese a favorire 

e sostenere la creazione di spazi di aggregazione destinati alle giovani generazioni nei quali 

promuovere attività ludico-ricreative, sociali, educative, culturali e formative, per un corretto 

utilizzo del tempo libero; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 721 del 5 agosto 2022 recante approvazione del predetto 

Avviso;  

VISTO, in particolare, l’art. 2 del riferito decreto dipartimentale che individua, quale 

Responsabile del procedimento per l’attuazione degli interventi finanziati nell’ambito 

dell’Avviso, il Coordinatore pro tempore del Servizio per la gestione degli interventi di 

rilevanza nazionale dell’Ufficio per le politiche giovanili del Dipartimento; 

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 946 del 2 novembre 2022, con il quale è stata 

istituita, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso, un’apposita Commissione per la valutazione di merito 

delle proposte progettuali pervenute; 

CONSIDERATO che l’Avviso prevede una procedura cd. “a sportello” in quanto sono 

finanziabili, secondo l’ordine cronologico di arrivo e fino ad esaurimento dei fondi disponibili, 

le proposte progettuali che ottengono un punteggio non inferiore a 70/100; 

VISTA la nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 20 aprile 2023 con prot. DGSCU n. 

0132514, con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del Procedimento (RP), 

per i seguiti di competenza, la seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo valutazione 

con attribuzione del punteggio complessivo delle proposte progettuali pervenute con prot. 

DGSCU n. 0036999 del 25/1/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU 

n. 0061230 del 3/2/2023 e n. 0128169 del 10/03/2023”; (ii) l’allegato 2 “Riepilogo valutazione 

con attribuzione del punteggio complessivo delle proposte progettuali pervenute con prot. 

DGSCU n. 0195564 del 13/12/2022 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU 

n. 0014185 del 13/1/2023 e n. 0128169 del 10/3/2023 e delle proposte progettuali pervenute 

con prot. DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. 

DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023 e n. 0128169 del 10/3/2023”; (iii) i verbali (dal n. 8 al n. 23) 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

ed i relativi allegati, concernenti la procedura di valutazione di merito delle proposte progettuali 

ammissibili; 

VISTA la successiva nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 26 maggio 2023 con prot. 

DGSCU n. 0137753, con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del 

Procedimento (RP), la seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo complessivo 

valutazione con attribuzione del punteggio delle proposte progettuali pervenute con nota prot. 

DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU 

n. 0061230 del 3/2/2023, n. 0128169 del 10/3/2023, n. 129236 del 22/03/2023, n. 0136012 del 

17/05/2023, n. 0136836 del 22/05/2023 e delle proposte progettuali pervenute con nota prot. 

DGSCU n. 0132788 del 21/04/2023”; (ii) l’allegato 2 “Riepilogo complessivo valutazione con 

attribuzione del punteggio delle proposte progettuali pervenute con nota prot. DGSCU n. 

0195564 del 13/12/2022 e successive integrazioni pervenute con nota prot. DGSCU n. 0014185 

del 13/1/2023 e n. 0128169 del 10/3/2023 e delle proposte progettuali pervenute con prot. 

DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU 

n. 0061230 del 3/2/2023, n. 0128169 del 10/3/2023, n. 0129236 del 22/03/2023, n. 0136012 del 

17/05/2023, n. 0136836 del 22/05/2023 e delle proposte progettuali pervenute con nota prot. 

DGSCU n. 0132788 del 21/04/2023”; (iii) i verbali (dal n. 24 al n. 28) ed i relativi allegati, 

concernenti la procedura di valutazione di merito delle proposte progettuali ammissibili; 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento, inviata al Capo del Dipartimento, con 

la quale, non essendo emersi motivi ostativi a seguito della verifica formale degli atti trasmessi 

dalla Commissione,  si propone l’approvazione di un secondo elenco di n. 64 proposte 

progettuali finanziabili nell’ambito dell’Avviso, ulteriori rispetto alle prime n. 33 proposte 

progettuali già ritenute finanziabili pari ad euro 4.180.640,05; 

RITENUTO di poter approvare l’elenco presentato dalla Commissione di valutazione, per 

complessivi euro 7.706.589,25, relativo alle predette ulteriori 64 proposte progettuali ritenute 

ammissibili e finanziabili sulla base dell’ordine cronologico di presentazione delle candidature, 

come previsto dall’art. 4, comma 5, dell’Avviso;  

DATO ATTO che l’ammontare delle risorse previste nell’Avviso è pari ad euro 12.000.000,00 

e che l’ammontare del finanziamento, relativo al totale delle 97 proposte progettuali ritenute 

ammissibili e finanziabili, a seguito dell’espletamento della procedura di valutazione 

dell’Avviso, è pari a complessivi euro 11.887.229,30, con un residuo di euro 112.770,70; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 21 dicembre 2022 di 

approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri per l’anno 

2023 e per il triennio 2023-2025; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, di approvazione del bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e del bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 

VISTI i decreti n. 49/Bil, in data 23 febbraio 2023, e n. 68/Bil, in data 15 marzo 2023, i quali 

dispongono il “riporto” delle somme derivanti dall’avanzo di amministrazione al 31 dicembre 

2022, tra cui le variazioni in aumento dello stanziamento del capitolo 853 “Fondo per le 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

politiche giovanili” PG 30 del CdR 16, rispettivamente di euro 30.927.996,00 e di euro 

35.525.375,96; 

CONSIDERATO che il cap. 853 “Fondo per le politiche giovanili”, istituito presso il Centro 

di Responsabilità 16 “Politiche giovanili e Servizio civile universale” del bilancio di previsione 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Esercizio finanziario 2023, presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Approvazione secondo elenco delle proposte progettuali finanziabili) 

1. È approvato l’elenco di cui all’Allegato 1, relativo a n. 64 proposte progettuali ritenute 

ammissibili e finanziabili, presentate nell’ambito dell’Avviso “Giovani in Biblioteca”. 

2. Il Dipartimento procederà alla sottoscrizione delle convenzioni con i soggetti finanziabili, 

utilizzando a tal fine le risorse programmate dall’art. 5, comma 1, dell’Avviso, a valere sul 

Fondo per le politiche giovanili (cap. 853).  

 

Art. 2 

(Decadenza dal beneficio) 

1. È disposta la decadenza dal beneficio dell’ammissione al co-finanziamento in caso di: 

a) mancata sottoscrizione della convenzione entro il termine stabilito dal Dipartimento; 

b) mancata dichiarazione della sussistenza dei requisiti di ammissibilità richiesti 

dall’Avviso, resa sotto forma di atto notorio, ai sensi dell’art. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445/2000 e s.m.i.; 

c) mancato consenso a fornire i dati richiesti dall’Amministrazione, ai sensi dell’art. 9, 

comma 2, dell’Avviso; 

d) ogni altra ipotesi prevista dall’Avviso, dalle leggi e dai regolamenti vigenti. 

 

 

Art. 3 

(Termini e modalità di impugnazione) 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in via giurisdizionale amministrativa 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regione per il Lazio, sede di Roma, secondo quanto 

previsto dal decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.; è alternativamente ammessa 

impugnazione mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nei modi e nei termini previsti 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

dal d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e s.m.i.. Non è ammesso ricorso in via amministrativo-

gerarchica. 

2. Il presente decreto, corredato dall’Allegato 1, è pubblicato sul sito istituzionale 

https://www.politichegiovanili.gov.it/ e nella sezione dedicata all’iniziativa contenuta nella 

pagina “Amministrazione Trasparente” del sito del Governo 

https://presidenza.governo.it/AmministrazioneTrasparente/Sovvenzioni/CriteriModalita/index

.html. 

 

Roma, 06/07/2023 

 
Michele Sciscioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPG: RG/ATS/al 

Digitally signed by SCISCIOLI
MICHELE
Date: 2023.07.06 10:21:54 +02:00
Reason:



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA DI 

PRESENTAZIONE 

NOMINATIVO ENTE 

PROPONENTE 

TITOLO PROPOSTA 

PROGETTUALE 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO E 

FINANZIABILE 

CO-

FINANZIAMENTO 

ENTE 

PROPONENTE 

(inc. partner) 

COSTO TOTALE 

PROGETTO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

34 30/09/2022 09:24:26 COMUNE DI GAZZO PUNTO GIOVANI GAZZO 110.000,00 € 27.500,00 € 137.500,00 € 78 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

35 30/09/2022 13:42:11 COMUNE DI SPOLETO 
BIBL-YOU: giovani energie in 

biblioteca 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 73 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

36 04/10/2022 11:43:21 COMUNE DI SALUZZO 
TRAME. Biblioteche, spazi 

civici e nuove generazioni. 
150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 72 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

37 06/10/2022 12:36:15 
COMUNE DI 

PIETRASANTA 

IL DONO DELLA SETE - La 
biblioteca come spazio culturale 

di aggregazione destinato alle 

giovani generazioni 

119.561,47 € 29.890,37 € 149.451,84 € 71 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

38 06/10/2022 15:14:57 
COMUNE DI 
CAPRARICA DI LECCE 

Stupenda Generazione 117.039,00 € 29.261,00 € 146.300,00 € 73 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

39 06/10/2022 17:15:46 COMUNE DI CASORIA Si può fare Casoria 150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 74 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

40 09/10/2022 19:42:31 COMUNE DI SANTENA 
BIBLIOTECA 

(R)EVOLUTION 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 86 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

 41 11/10/2022 12:44:48 COMUNE DI RHO YouBooK 150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 74 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

42 12/10/2022 13:05:04 
COMUNE DI BASSANO 

DEL GRAPPA 

BOY-IN: Booking Youth 

Inclusion 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

43 12/10/2022 17:02:57 COMUNE DI VERONA 

SPAZI LIBeRI. Riqualificare le 
biblioteche di quartiere quali 

spazi di produzione culturale e 

creativa 

148.693,60 € 37.173,40 € 185.867,00 € 72 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

44 13/10/2022 14:02:21 
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI MAGNA 

GRECIA  

Uni(DI)versità 120.000,00 € 30.000,00 € 150.000,00 € 73 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

45 13/10/2022 17:07:51 
COMUNE DI 

CREMONA 

F.L.A.S.H.  Fumetto, Laboratori, 

Animazione, Sinergie, Hub 
115.984,64 € 46.953,50 € 162.938,14 € 74 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

46 13/10/2022 18:16:23 
COMUNE DI 
MIGLIONICO 

#giovaniprotagonisti 100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 72 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

47 13/10/2022 19:00:06 COMUNE DI ASCEA #PaestumVelia for YOUNG 150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 81 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

48 13/10/2022 19:30:22 
COMUNE DI 
SANT'ANDREA DI 

CONZA 

BIBLIOTECA “FRANCESCO 

PALLANTE”IN AZIONE 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

49 14/10/2022 12:03:06 COMUNE DI ISERNIA 

"Costruiamo insieme il futuro" - 

Centro di aggregazione 

giovanile presso la biblioteca 
"Michele Romano" 

119.526,88 € 29.881,73 € 149.408,61 € 76 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA DI 

PRESENTAZIONE 

NOMINATIVO ENTE 

PROPONENTE 

TITOLO PROPOSTA 

PROGETTUALE 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO E 

FINANZIABILE 

CO-

FINANZIAMENTO 

ENTE 

PROPONENTE 

(inc. partner) 

COSTO TOTALE 

PROGETTO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

50 14/10/2022 12:18:25 
COMUNE DI 
CAVRIAGO 

Giovani al Multiplo 107.600,00 € 26.900,00 € 134.500,00 € 91 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

51 14/10/2022 13:39:44 
COMUNE DI 

VERGATO 

Vivi, immagina e percorri la 

strada per la Biblioteca: è la tua! 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 83 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

52 14/10/2022 13:46:06 
COMUNE DI 

MONTEROTONDO 
BIBLIO@TTIVI 130.442,00 € 32.612,00 € 163.054,00 € 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

53 14/10/2022 14:18:45 
COMUNE DI 
RECANATI 

MEETUP.Biblioyoung - Uno 

spazioper il benessere della 
comunità, uno spazio dove 

crescere insieme 

150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 72 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

54 14/10/2022 18:24:33 
COMUNE DI RIGNANO 
GARGANICO 

B SMART 150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 € 79 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

55 17/10/2022 12:13:45 
COMUNE DI PORTO 

SANT'ELPIDIO 

WANNA BE IN: i giovani si 

fanno spazio 
148.000,00 € 37.000,00 € 185.000,00 € 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

56 17/10/2022 16:24:00 COMUNE DI BITTI 
TRESE: giovani per la musica, 

lo studio e la natura 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 72 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

57 18/10/2022 09:30:00 
COMUNE DI 

BUGGIANO 
BiblioZONE 108.300,00 € 27.106,00 € 135.406,00 € 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

58 18/10/2022 14:04:25 
COMUNE DI 
BARANELLO 

CRESCERE INSIEME 100.337,60 € 25.084,40 € 125.422,00 € 88 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

59 18/10/2022 18:09:08 COMUNE DI GENOVA I FEEL GOOD in biblioteca 100.100,00 € 45.581,65 € 145.681,65 € 74 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

60 18/10/2022 19:35:20 
COMUNE DI ISOLA DI 

CAPO RIZZUTO 

CI VEDIAMO IN 

BIBLIOTECA 
120.000,00 € 30.000,00 € 150.000,00 € 73 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

61 19/10/2022 11:40:46 
COMUNE DI 
CASTELNOVO NE' 

MONTI 

"Officina delle idee. Io si dice 
per essere noi" 

119.680,00 € 29.920,00 € 149.600,00 € 81 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

62 19/10/2022 12:30:28 
COMUNE DI PAVULLO 

NEL FRIGNANO 

UN PIEDE NEL PASSATO E 

LO SGUARDO NEL FUTURO 
109.150,00 € 30.000,00 € 139.150,00 € 74 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

63 19/10/2022 13:42:27 COMUNE DI SEPINO B.A.SE.: BiblioAzione Sepino 118.000,00 € 30.496,70 € 148.496,70 € 71 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

64 19/10/2022 16:29:31 COMUNE DI ENNA I giovani riprendono il territorio 113.600,00 € 28.400,00 € 142.000,00 € 73 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

65 20/10/2022 14:11:59 COMUNE DI VARESE BIBLIO HUB 150.000,00 € 39.908,98 € 189.908,98 € 82 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

66 20/10/2022 15:06:32 COMUNE DI ARESE ENJOY AGORA' IN & OUT 100.150,00 € 25.509,60 € 125.659,60 € 73 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA DI 

PRESENTAZIONE 

NOMINATIVO ENTE 

PROPONENTE 

TITOLO PROPOSTA 

PROGETTUALE 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO E 

FINANZIABILE 

CO-

FINANZIAMENTO 

ENTE 

PROPONENTE 

(inc. partner) 

COSTO TOTALE 

PROGETTO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

67 20/10/2022 15:14:14 BIBLIOTECA PANIZZI 
Ci vediamo in Biblio! Giovani 

protagonisti in biblioteca 
149.600,00 € 37.400,00 € 187.000,00 € 72 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

68 20/10/2022 16:16:36 
COMUNE DI SAN 

SALVO 

DNA giovani - Detonatori 

Nuove Azioni Giovani 
149.982,79 € 37.495,71 € 187.478,50 € 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

69 20/10/2022 19:12:10 
COMUNE DI 

ANGHIARI 

Giovani in Biblioteca: THE 
FIRST TIME my wellness is 

your, better ours! LA PRIMA 

VOLTA il mio ben-essere è il 
tuo o meglio, il nostro! 

100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 72 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

70 21/10/2022 08:40:21 COMUNE DI ORTE INCONTRARSI TRA I LIBRI  100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 75 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

71 21/10/2022 10:21:11 COMUNE DI ROSATE HOGAR 144.000,00 € 36.000,00 € 180.000,00 € 78 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

72 21/10/2022 12:51:21 

COMUNE DI SAN 

BENEDETTO DEL 

TRONTO 

Officina Lesca 112.000,00 € 37.000,00 € 149.000,00 € 75 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

73 21/10/2022 13:18:45 
COMUNE DI 

MELPIGNANO 
Melpignano Crea Cultura 102.288,00 € 25.572,00 € 127.860,00 € 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

74 21/10/2022 13:32:10 
COMUNE DI 
SANT'ANTIOCO 

Bibliotecadiffusa - Percorsi per 
nuove generazioni 

100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 75 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

75 21/10/2022 17:34:20 

UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI NAPOLI 

PARTHENOPE 

Biblio Young Naples. Un mare 
di sentimenti 

120.000,00 € 32.000,00 € 152.000,00 € 80 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

76 21/10/2022 18:19:06 COMUNE DI ORVIETO 
"Un sottile desiderio di 
conoscenza..." 

149.600,00 € 37.400,00 € 187.000,00 € 77 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

 77 24/10/2022 08:13:38 
COMUNE DI PIEVE 

SANTO STEFANO 

Biblioteca “Nuova Piazza Del 

Sapere” 
144.000,00 € 36.000,00 € 180.000,00 € 71 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

78 24/10/2022 12:58:53 
COMUNE DI 

SANTORSO 
La Piazzetta Della Cultura  148.800,00 € 37.200,00 € 186.000,00 € 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

79 24/10/2022 13:12:46 
COMUNE DI SAN 
MARTINO IN RIO 

BiblioHub: Giovani al centro 100.320,00 € 25.080,00 € 125.400,00 € 72 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

80 24/10/2022 13:50:02 COMUNE DI SUCCIVO Youth & Community HUB 122.580,47 € 30.645,13 € 153.225,60 € 71 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

81 24/10/2022 16:14:45 
COMUNE DI 

MONTELLA 
AttivaMente 127.136,00 € 31.784,00 € 158.920,00 € 74 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

82 25/10/2022 12:49:16 COMUNE DI LOANO Riprendiamoci il futuro 112.000,00 € 28.000,00 € 140.000,00 € 76 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

83 25/10/2022 16:55:53 
COMUNE DI 

PESCASSEROLI 

PROGETTO ESPERANTO - 

Linguaggi In COMUNE 
106.400,00 € 26.600,00 € 133.000,00 € 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

84 26/10/2022 10:11:40 
COMUNE DI BOVA 

MARINA 
IMMAGINA 100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 73 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA DI 

PRESENTAZIONE 

NOMINATIVO ENTE 

PROPONENTE 

TITOLO PROPOSTA 

PROGETTUALE 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO E 

FINANZIABILE 

CO-

FINANZIAMENTO 

ENTE 

PROPONENTE 

(inc. partner) 

COSTO TOTALE 

PROGETTO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

85 26/10/2022 10:30:52 
COMUNE DI BASTIA 
UMBRA 

B-Open 101.456,80 € 25.377,80 € 126.834,60 € 80 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

86 26/10/2022 10:58:40 COMUNE DI JESI Frequenze e scene di pace 104.000,00 € 26.000,00 € 130.000,00 € 78 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

87 26/10/2022 12:37:50 
COMUNE DI 

GROTTAFERRATA 
YOUNG HUB 120.000,00 € 30.000,00 € 150.000,00 € 75 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

88 26/10/2022 12:37:59 
COMUNE DI 
CAPANNORI 

Let's Ginb - La Biblioteca vi 
aspetta! 

112.000,00 € 28.000,00 € 140.000,00 € 77 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

89 26/10/2022 15:28:12 COMUNE DI FIRENZE 
Progetto Futura: la bottega della 
memoria di domani.  

144.000,00 € 36.000,00 € 180.000,00 € 77 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

 90 26/10/2022 16:15:17 COMUNE DI OME 
P.O.V.: Nuovi Modi Di Leggere Il 

Mondo 
100.000,00 € 25.000,00 € 125.000,00 € 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

91 26/10/2022 18:54:49 COMUNE DI NAPOLI Juke-Book: diamo voce ai libri! 120.000,00 € 30.000,00 € 150.000,00 € 70 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

92 26/10/2022 20:02:42 

COMUNE DI 

PONTECAGNANO 

FAIANO 

Literary & Social Hub 110.000,00 € 39.500,00 € 149.500,00 € 76 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

93 27/10/2022 00:46:30 
COMUNE DI 
MONTEVAGO 

Note tra le Righe 118.500,00 € 30.000,00 € 148.500,00 € 75 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

94 27/10/2022 09:08:49 

COMUNE DI SAN 

GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

BiblioUp 100.000,00 € 30.000,00 € 130.000,00 € 78 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

95 27/10/2022 09:56:25 
COMUNE DI 

PIACENZA 

Zona Holden - Biblioteca Giana 

Anguissola 
150.000,00 € 38.000,00 € 188.000,00 € 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

96 27/10/2022 09:59:51 
COMUNE DI MONTE 

DI PROCIDA  
Re-Generation 111.760,00 € 27.940,00 € 139.700,00 € 73 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

97 27/10/2022 10:47:15 
COMUNE DI SETTIMO 
TORINESE 

Spazio Giovane 150.000,00 € 40.000,00 € 190.000,00 € 71 
Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

TOTALE 7.706.589,25 €        

 

 

 

 
 

 

  


